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Jak wiadomo łączenie roztworów alka-
loidowych z płynami, zawierającemi garb¬
niki i utrzymywanie alkaloidów w roztwo¬
rze tych mieszanin powodowało dotych¬
czas trudności wskutek powstawania
zmętnienia.

Sposób według wynalazku usuwa
wspomniane zjawisko i pozwala na otrzy¬
mywanie poszczególnych płynów garbni¬
kowych, zawierających alkaloidy i polega
na tern, że do płynów zawierających garb¬
niki dodaje się roztwór substancyj białko¬
wych lub kleistych pochodzenia roślinne¬
go lub zwierzęcego, a następnie wprowa¬
dza się roztwór alkaloidu w alkoholu jedno-
dwu- lub trzywartościowym lub w ich
mieszaninie. Substancje białkowe lub kle¬

iste strącają częściowo garbniki, praktycz¬
nie biorąc usuwają nadmiar garbników z
płynu, a alkohole przeciwdziałają strąca¬
niu i zmętnieniu, które mogą powstać w
mieszaninie dzięki pozostałej ilości garbni¬
ków,

f Przykład, Mieszaniny płynnych wy¬
ciągów kaliny śliwolistnej (Viburnum) i
smarżewki (Piscidia) zadaje się roztwór
rem substancyj białkowych lub kleistych
pochodzenia roślinnego lub zwierzęcego,
jak np, roztworem żelatyny, przyczem na¬
stępuje częściowe strącenie garbników i
do odsączonej od osadu części płynnej
dodaje się roztwór alkoholowo-gliceryno-
wy hydrastininy w takiej ilości, aby otrzy¬
mana mieszanina pozostała przezroczysta



i zawierała odpowiedni żądany procent so¬
li hydrastininowej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób rozpuszczania alkaloidów w
płynach, zawierających garbniki, znamien¬
ny tern, że po częściowem strąceniu tych
płynów, zapomocą białka lub kleju, po¬
chodzenia roślinnego lub zwierzęcego, np.
zapomocą żelatyny, i po odsączeniu osadu
przezroczysty płyn, zawierający pozostałe
garbniki, zadaje się alkoholowym roztwo¬
rem alkaloidów.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że wprowadza się roztwór alkaloi¬
du w alkoholu jednowartościowym, np. w
alkoholu etylowym.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬

ny tern, że wprowadza się roztwór alkaloi¬
du w alkoholu dwuwartościowym, np. w
glikolu.

4. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że wprowadza się roztwór .alkaloi¬
du w alkoholu trójwartościowym, np. w
glicerynie.

5. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że wprowadza się roztwór alkaloi¬
du w mieszaninie alkoholów jedno- dwu- i
trzywartościowych lub niektórych z nich
tylko, np. w mieszaninie alkoholu etylo¬
wego, glikolu i gliceryny.
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